Администрация города Симферополя

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 октября 2024    №  5649

О внесении изменений в постановление Администрации города
Симферополя Республики Крым от 12.11.2019 № 6044 «Об утверждении

Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных

прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства»

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях
отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося
в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 4 Закона
Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного
самоуправления в Республике Крым», статьей 55 Устава муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым, Порядком
управления и распоряжения имуществом муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым, утвержденным решением
15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216,
Порядком формирования, ведения и опубликования перечня муниципального
имущества, находящегося в собственности муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым и свободного от прав третьих
лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или)

в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденным
постановлением Администрации города Симферополя Республики Крым
от 27.05.2019 № 2737, с учетом протокола заседания рабочей группы
по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства в муниципальном образовании городской округ
Симферополь Республики Крым от 24.10.2024 № 8, Администрация города
Симферополя Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации города

Симферополя Республики Крым от 12.11.2019 № 6044 «Об утверждении
Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного
для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого
и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», изложив
приложение к нему в новой редакции (прилагается).

2. Департаменту внутренней политики, информации и организационного
обеспечения администрации города (Федотов А.В.) опубликовать настоящее
постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте
администрации города Симферополя.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Симферополя Полякова С.А.

Глава администрации
города Симферополя                                                                      М.С. Афанасьев

Приложение
к постановлению Администрации
города Симферополя Республики Крым

                                                                                                                                                      от  30.10.2024   №  5649

Приложение
к постановлению Администрации
города Симферополя Республики Крым

                                                                                                                                                 от 12.11.2019 № 6044

Перечень
муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства

№
п/п

Адрес объекта,
кадастровый номер

Тип
здания,

помещения

Площадь,
кв. м.

Технические
характеристики

(для машин,
оборудования,
транспортных
средств, иных
механизмов)

Отметка
о внесении
в Перечень

(дата, основание)

Отметка
об исключении

из Перечня
(дата, основание)

1 Республика Крым, г. Симферополь,
пр-кт Победы, д. 218,
кадастровый номер: 90:22:010204:1206

нежилое
помещение
(этаж № 1)

54,5 - 30.03.2023,
постановление

Администрации
от 16.10.2015 № 1115,

протокол от 30.03.2023
№ 4

2 Республика Крым, г. Симферополь,
ул. Ульянова Дмитрия, д. 4,
кадастровый номер: 90:22:010305:2136

нежилое
помещение

(этаж
№ подвал)

214,5 - 30.03.2023,
постановление

Администрации
от 16.10.2015 № 1115,

протокол от 30.03.2023
№ 4

3 Республика Крым, г. Симферополь,  нежилое 79,7 - 30.03.2023,

ул. Автомобилистов, д. 1,
кадастровый номер: 90:22:010220:473

помещение
(этаж

№ цоколь)

постановление
Администрации

от 16.10.2015 № 1115,
протокол от 30.03.2023

№ 4
4 Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Мате Залки, д. 1,
кадастровый номер: 90:22:010220:890

нежилое
помещение

(этаж
№ подвал)

96,1 - 30.03.2023,
постановление

Администрации
от 16.10.2015 № 1115,

протокол от 30.03.2023
№ 4

5 Республика Крым, г. Симферополь,
ул. Севастопольская, д. 26,
кадастровый номер: 90:22:010301:8637

нежилое
помещение

(этаж
№ подвал)

80,4 - 30.03.2023,
постановление

Администрации
от 16.10.2015 № 1115,

протокол от 30.03.2023
№ 4

6 Республика Крым, г. Симферополь,
ул. Русская, д. 38А,
кадастровый номер: 90:22:010305:12896

нежилое
помещение
(этаж № 1)

98,3 - 30.03.2023,
постановление

Администрации
от 16.10.2015 № 1115,

протокол от 30.03.2023
№ 4

7 Республика Крым, г. Симферополь,
ул. Кржижановского, д. 5а,
кадастровый номер: 90:22:010501:1066

нежилое
помещение

(этаж
№ подвал)

40,5 - 30.03.2023,
постановление

Администрации
от 16.10.2015 № 1115,

протокол от 30.03.2023
№ 4

8 Республика Крым, г. Симферополь,
ул. Яблочкова, д. 18,
кадастровый номер: 90:22:010501:1068

нежилое
помещение

(этаж
№ подвал)

50,0 - 30.03.2023,
постановление

Администрации
от 16.10.2015 № 1115,

протокол от 30.03.2023
№ 4

9 Республика Крым, г. Симферополь,
ул. Космическая, д. 2,
кадастровый номер: 90:22:010105:1265

нежилое
помещение

(этаж

93,3 - 30.03.2023,
постановление

Администрации

№ подвал) от 16.10.2015 № 1115,
протокол от 30.03.2023

№ 4
10 Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Гагарина, д. 14,
кадастровый номер: 90:22:010103:850

нежилое
помещение

(этаж №
подвал)

74,4 - 30.03.2023,
постановление

Администрации
от 16.10.2015 № 1115,

протокол от 30.03.2023
№ 4

11 Республика Крым, г. Симферополь,
ул. Героев Сталинграда, д. 25,
кадастровый номер: 90:22:010108:1603

нежилое
помещение

(этаж
№ 1)

16,8 - 30.03.2023,
постановление

Администрации
от 16.10.2015 № 1115,

протокол от 30.03.2023
№ 4

12 Республика Крым, г. Симферополь,
ул. Кечкеметская, д. 77,
кадастровый номер 90:22:010203:7534

нежилое
помещение

(этаж
№ цоколь)

64,2 - 25.10.2023,
постановление

Администрации
от 16.10.2015 № 1115,

протокол от 25.10.2023
№ 5

13 Республика Крым, г. Симферополь,
ул. Бетховена, д. 113, кадастровый номер
90:22:010219:446

нежилое
помещение

(этаж
№ подвал)

41,2 - 25.10.2023,
постановление

Администрации
от 16.10.2015 № 1115,

протокол от 25.10.2023
№ 5

14 Республика Крым, г. Симферополь,
ул. Лизы Чайкиной, д. 5
кадастровый номер 90:22:010201:30773

нежилое
помещение

(этаж
№ цоколь)

108,0 - 25.10.2023,
постановление

Администрации
от 16.10.2015 № 1115,

протокол от 25.10.2023
№ 5

15 Республика Крым, г. Симферополь,
ул. Тренева, д. 8,
кадастровый номер 90:22:010217:1825

нежилое
помещение

(этаж
№ подвал)

118,0 - 25.10.2023,
постановление

Администрации
от 16.10.2015 № 1115,

протокол от 25.10.2023

№ 5
16 Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Киевская, д. 100,
кадастровый номер 90:22:010103:10949

нежилое
помещение

(этаж
№ подвал)

32,1 - 25.10.2023,
постановление

Администрации
от 16.10.2015 № 1115,

протокол от 25.10.2023
№ 5

17 Республика Крым, г. Симферополь,
ул. Трубаченко, д. 26,
кадастровый номер 90:22:010305:12012

нежилое
помещение

(этаж
№ подвал)

108,4 - 24.10.2024,
постановление

Администрации
от 16.10.2015 № 1115,

протокол от 24.10.2024
№ 8

18 Республика Крым, г. Симферополь,
ул. Яблочкова, д. 17,
кадастровый номер 90:22:010501:488

нежилое
помещение

(этаж
№ подвал)

36,0 - 24.10.2024,
постановление

Администрации
от 16.10.2015 № 1115,

протокол от 24.10.2024
№ 8

19 Республика Крым, г. Симферополь,
ул. Самокиша, д. 4,
кадастровый номер: 90:22:010301:1158

нежилое
помещение

(подвал)

47,2 - 12.11.2019,
постановление

Администрации
от 12.11.2019 № 6044

16.11.2020,
постановление

Администрации
от 16.11.2020 № 6653

20 Республика Крым, г. Симферополь,
ул. Гагарина/ ул. Набережная, д. 9/91,
кадастровый номер: 90:22:010103:3778

нежилое
помещение

(подвал)

135,8 - 12.11.2019,
постановление

Администрации
от 12.11.2019 № 6044

30.03.2023,
постановление

Администрации
от 27.05.2019 № 2737,

 протокол
от 30.03.2023 № 4

21 Республика Крым, г. Симферополь,
ул. Матэ Залки, д. 7д,
кадастровый номер: 90:22:010220:2950

нежилое
помещение

(подвал)

49,6 - 12.11.2019,
постановление

Администрации
от 12.11.2019 № 6044

16.11.2020,
постановление

Администрации
от 16.11.2020 № 6653

22 Республика Крым, г. Симферополь,
ул. Кржижановского, д. 1,
кадастровый номер: 90:22:010501:1069

нежилое
помещение

(1 этаж)

90,9 - 12.11.2019,
постановление

Администрации
от 12.11.2019 № 6044

16.11.2020,
постановление

Администрации
от 16.11.2020 № 6653

23 Республика Крым, г. Симферополь,  нежилое 84,3 - 12.11.2019, 16.11.2020,

ул. Совхозная, д. 4,
кадастровый номер: 90:22:010216:9159

помещение
(цоколь)

постановление
Администрации

от 12.11.2019 № 6044

постановление
Администрации

от 16.11.2020 № 6653
24 Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Героев Сталинграда, д. 11,
кадастровый номер: 90:22:010108:2451

нежилое
помещение

(цоколь)

58,6 - 12.11.2019,
постановление

Администрации
от 12.11.2019 № 6044

16.11.2020,
постановление

Администрации
от 16.11.2020 № 6653

25 Республика Крым, г. Симферополь,
ул. Киевская, д. 104,
кадастровый номер: 90:22:010103:845

нежилое
помещение

(цоколь)

97,7 - 12.11.2019,
постановление

Администрации
от 12.11.2019 № 6044

16.11.2020,
Постановление
Администрации

от 16.11.2020 № 6653
26 Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Карла Маркса, д. 38/ул. Толстого, д. 7,
кадастровый номер: 90:22:010106:770

нежилое
помещение

(подвал)

65,6 - 12.11.2019,
постановление

Администрации
от 12.11.2019

№ 6044

30.03.2023,
постановление

Администрации
от 27.05.2019 № 2737,

 протокол
от 30.03.2023 № 4

27 Республика Крым, г. Симферополь,
б-р Ленина/пер. Вокзальный, д. 14/2,
кадастровый номер: 90:22:010106:3417

нежилое
помещение

(1 этаж)

149,5 - 12.11.2019,
постановление

Администрации
от 12.11.2019 № 6044

Договор аренды
от 30.12.2020
№ 624 Н/А,

сроком на 5 лет
28 Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Кечкеметская, д. 190,
кадастровый номер: 90:22:010204:632

нежилое
помещение

(1 этаж)

133,2 - 12.11.2019,
постановление

Администрации
от 12.11.2019 № 6044

Договор аренды
от 21.10.2020
№ 603 Н/А,

сроком на 5 лет
29 Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Киевская, д. 84а,
кадастровый номер: 90:22:010103:844

нежилое
помещение

(подвал)

80,5 - 16.11.2020,
постановление

Администрации
от 16.11.2020 № 6653

30.03.2023,
постановление

Администрации
от 27.05.2019 № 2737,

 протокол
от 30.03.2023 № 4

30 Республика Крым, г. Симферополь,
ул. Ковыльная, д. 68,
кадастровый номер: 90:22:010202:1156

нежилое
помещение

(цоколь)

33,9 - 16.11.2020,
постановление

Администрации
от 16.11.2020 № 6653

30.03.2023,
постановление

Администрации
от 27.05.2019 № 2737,

 протокол
от 30.03.2023 № 4

31 Республика Крым, г. Симферополь, нежилое 95,2 - 16.11.2020, 30.03.2023,

 ул. Миллера, д. 58,
кадастровый номер: 90:22:010308:1478

помещение
(цоколь)

постановление
Администрации

от 16.11.2020 № 6653

постановление
Администрации

от 27.05.2019 № 2737,
 протокол

от 30.03.2023 № 4
32 Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Гоголя/ ул. Жуковского, д. 23/15,
кадастровый номер: 90:22:010106:14771

нежилое
помещение

(подвал)

32,2 - 16.11.2020,
постановление

Администрации
от 16.11.2020 № 6653

30.03.2023,
постановление

Администрации
от 27.05.2019 № 2737,

 протокол
от 30.03.2023 № 4

33 Республика Крым, г. Симферополь,
ул. Кржижановского/ пер. Марсовый,
д. 32/5,
кадастровый номер: 90:22:010501:1071

нежилое
помещение

(подвал)

22,0 - 16.11.2020,
постановление

Администрации
от 16.11.2020 № 6653

30.03.2023,
постановление

Администрации
от 27.05.2019 № 2737,

 протокол
от 30.03.2023 № 4

34 Республика Крым, г. Симферополь,
ул. Киевская, д. 129,
кадастровый номер: 90:22:010203:781

нежилое
помещение

(подвал)

44,7 - 16.11.2020,
постановление

Администрации
от 16.11.2020 № 6653

30.03.2023,
постановление

Администрации
от 27.05.2019 № 2737,

 протокол
от 30.03.2023 № 4

35 Республика Крым, г. Симферополь,
ул. Матэ Залки, д. 7ж,
кадастровый номер: 90:22:010220:1750

нежилое
помещение

(подвал)

62,1 - 16.11.2020,
постановление

Администрации
от 16.11.2020 № 6653

30.03.2023,
постановление

Администрации
от 27.05.2019 № 2737,

 протокол
от 30.03.2023 № 4

36 Республика Крым, г. Симферополь,
ул. Большевистская/ ул. Одесская, д. 7/10,
кадастровый номер: 90:22:010222:1356

нежилое
помещение

(подвал)

32,4 - 16.11.2020,
постановление

Администрации
от 16.11.2020 № 6653

30.03.2023,
постановление

Администрации
от 27.05.2019 № 2737,

 протокол
от 30.03.2023 № 4

37 Республика Крым, г. Симферополь,  нежилое 100,0 - 16.09.2021, протокол  30.03.2023,

ул. Баррикадная, 70А,
кадастровый номер: отсутствует

помещение
(подвал)

от 16.09.2021 № 1 постановление
Администрации

от 27.05.2019 № 2737,
 протокол

от 30.03.2023 № 4
38 Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Севастопольская, д. 27,
кадастровый номер: 90:22:010302:547

нежилое
помещение

(подвал)

30,1 - 07.02.2022, протокол
от 07.02.2022 № 2

30.03.2023,
постановление

Администрации
от 27.05.2019 № 2737,

 протокол
от 30.03.2023 № 4

39 Республика Крым, г. Симферополь,
ул. Севастопольская, д. 27,
кадастровый номер: 90:22:010302:548

нежилое
помещение

(подвал)

27,3 - 16.09.2021, протокол
от 16.09.2021 № 1

30.03.2023,
постановление

Администрации
от 27.05.2019 № 2737,

 протокол
от 30.03.2023 № 4

40 Республика Крым, г. Симферополь,
ул. Ростовская, д. 22,
кадастровый номер: отсутствует

нежилое
помещение

(подвал)

51,7 - 07.02.2022, протокол
от 07.02.2022 № 2

30.03.2023,
постановление

Администрации
от 27.05.2019 № 2737,

 протокол
от 30.03.2023 № 4

Заместитель главы
администрации города Симферополя                                                                                                                      С.А. Поляков

Начальник МКУ Департамент развития
муниципальной собственности
администрации города Симферополя                                                                                                                  Р.С. Марченков